Захваљујући Љуби Давидовићу, са знајемо да је у Скадру, не верујући да ће преживети, написао супрузи писмо, које је у исто време било и тестамент, јер је у њему оставио опоруку деци и побележио преостале дугове.³⁶ У исто време, Јован Жујовић је у својим дневничким белешкама, нередовно вођеним, записао 12/25. новембра 1915. године: „Драшковић телеграфисао из Солуна да су његова деца остала у Крушевцу.”³⁷

Целокупна преписка ове двојице првака Самосталне радикалне странке није, нажалост, сачувана. У првом преосталом писму које је „преживело” све ратне и поратне недаће, а које је Милорад Драшковић написао свом старијем саборцу и пријатељу 6.

Мештровић, н. д., стр. 66–67).

⁹⁴ Више: Ђ. Станковић, *Никола Пашић, савезници и стварање Југославије*, стр. 108–124.

⁹⁵ Архив САНУ, Заоставштина Љ. Стојановића, 13.789/8.

⁹⁶ Према записницима са седница Крфске конференције, у својој дискусији од 4/17. јуна констатовао да се код учесника запажало „нешто мало депресије”, изазване „оним што се догађа у Русији” (Наведено према: Д. Јанковић, *Југословенско пишиње и Крфска декларација 1917. године*, стр. 272).

Говорећи о вођама опозиције, Ситон-Вотсон је нагласио како „чак иду тако далеко да истичу као кандидата Г. Драшковића, међући се та-

⁹⁷ То потврђује и неколицина писама које је Војислав Маринковић упутио Милоју Јовановићу (Преписи писама насталих у Ници 11/24. новембра 1917, Лондону 17/30. јула 1918. и Оксфорду 5. септембра 1918, Архив САНУ, Заоставштина Ф. Нићића, 14.530/VIII).

⁹⁸ Убрзо после повлачења из Србије, заједно са Љубом Давидовићем осуђивао је покушај групе самосталних посланика да мимо Владе организују посланичку акцију. „Молим саопштите г.г.